
1 
 

11 PŘÍLOHY 

Příloha č. 1: Vyhlášení stupně povodňové aktivity 

VYHLÁŠENÍ SPA 
 
 

 
 
Vyhlášení stavu pohotovosti (ohrožení) v rámci územní působnosti obce podle 
ustanovení § 78 odst. 3 písm. h) zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
 
Podle hlášení Povodňové komise obce dne………........... v ............. hod bylo 
na vodním toku ….......... v profilu ..............v ............ hod dosaženo hodnot výšky 
hladiny ……...... cm (průtoku ............. m3/s) , která odpovídá 2. stupni povodňové 
aktivity - stav pohotovosti (3. stupni povodňové aktivity - stavu ohrožení).  
 
Proto Povodňová komise obce vyhlašuje dnes, t.j. ................... v ............. hod. stav 
pohotovosti (stav ohrožení) ve smyslu ustanovení § 78 odstavce 3 písm. h) zákona č. 
254/2001 Sb. o vodách v rámci územní působnosti obce. 
 
Vyhlášení stavu pohotovosti (stavu ohrožení) bude telefonicky oznámeno povodňové 
komisi ORP. 
 
 
 
Ve ................... dne ................. v ......... hod. 
 
 
 

…………………………………................................................... 

Předseda povodňové komise obce 



2 
 

Příloha č. 2: Odvolání stupně povodňové aktivity 

ODVOLÁNÍ SPA 
 

 
Odvolání druhého a třetího stupně povodňové aktivity – stavu pohotovosti a 
stavu ohrožení ve správním obvodu obce na vodním toku ............... od říčního 
kilometru  .............. po říční kilometr ...............  
 
 
Povodňová komise obce odvolává druhý a třetí stupeň povodňové aktivity – stav 
pohotovosti a stav ohrožení na území obce na vodním toku .................. od říčního 
kilometru ……......... do říčního kilometru .............. dne …………….  
v ………. hodin ………….... minut. 
 
Zrušení stavu pohotovosti (stavu ohrožení) bude telefonicky oznámeno povodňové 
komisi ORP. 
 
Ve .......... dne ………………. v hodin 
 
 

............................................................................................... 
Předseda povodňové komise obce  

 

 

 

 

 

 



3 
 

Příloha č. 3: Fotodokumentace města Hrádek nad Nisou a koryta Lužické Nisy po 

povodni 2010 

 

 
 



4 
 

 

 



5 
 

 
 

 



6 
 

Příloha č. 4: Fotodokumentace z obnovy koryta Lužické Nisy po povodni 2010 

 

 



7 
 

Příloha č. 5: Evidenční list hlásného profilu ve městě Hrádek nad Nisou  

(YLGHQjQd�OLVW�KObVQcKR�SURILOX�j����
6WDQLFH�NDWHJRULH���$

7RN� /XgLFNb�1LVD 6WDQLFH� +UbGHN�QDG�1LVRX
.UDM� /LEHUHFNh�NUDM 253� /LEHUHF 2EHF� +UbGHN�QDG�1LVRX

3URYR]RYDWHO�VWDQLFH� i+0e�eVWd�QDG�/DEHP
&HQWUXP�DXWRPDWLFNcKR�VEkUX�GDW� 533�i+0e�eVWd�QDG�/DEHP

6WDQLjHQd� ���� >NP@ idVOR�K\GURORJLFNcKR�SRmDGd� �����������
3ORFKD�SRYRGd� ������ >NP�@ =HPkSLVQc�VRXmDGQLFH� �������Y�G�����������V�f�
1XOD�YRGRjWX� ������ >P�Q�P�@ 3URFHQWR�SORFK\�SRYRGd�WRNX� ����

6WXSQk�SRYRGlRYc�DNWLYLW\� >FP@ >P��V��@ 3ODWQRVW�63$�SUR�eVHN�WRNX�

EGkORVW ��� ���� +UbGHN�Q��1����VWbWQd�KUDQLFH
SRKRWRYRVW ��� ���� .ULWLFNc�PdVWR�

RKURgHQd ��� ��

3UnPkUQh�URjQd�VWDY� �� >FP@ 1�OHWc�SUnWRN\� 4� 4� 4�� 4�� 4���

3UnPkUQh�URjQd�SUnWRN� ���� >P�V��@ >P�V��@ ���� ���� ��� ��� ���

2GHVLODWHO�]SUbY� iHWQRVW�KObfHQd�63$� ,� ��[�GHQQk
� ,,� ��[�GHQQk

� ,,,� �KRGLQRYc�KObfHQd

2GHVLODWHO�SRGb�]SUbYX� 6SRMHQd�QD�DGUHVbWD� 3mdMHPFH�GbOH�Y\UR]XPd�

1HMY\ffd�]D]QDPHQDQc�YRGQd�VWDY\�

>FP@ 9����;,�

��� ����������
��� ����������
��� ����������
��� ����������
��� ����������
��� ����������
��� ����������
��� ����������

>FP@ ;,,����,9�

��� ����������
��� ����������
��� ����������
��� ����������
��� ����������
� �
� �
� �

3RSLV�XPdVWkQd�SURILOX��

VLOQLjQd�PRVWHN��OHYh�ElHK

0DSD�Y�PkmdWNX�����������

�

��� >�*HQHURYbQR��������������@

gHVNf�K\GURPHWHRURORJLFNf�dVWDY��+ObVQb�D�SjHSRYhGQc�SRYRGiRYb�VOXeED

$SOLNDFH�Y\UREHQD�ILUPRX�+\GURVRIW�9HOHVODYcQ�V�U�R�



8 
 

Příloha č. 6: Výzva k přípravě na evakuaci  

VÝZVA K PŘÍPRAVĚ NA EVAKUACI 
 
 
 

 
Z důvodu zvyšování hladiny toku ………….…..  jsem byl seznámen dne …............ v ………........ 
hodin s nutností přípravy na evakuaci. V případě jejího vyhlášení beru na vědomí nutnost opustit 
území ohrožené povodní a dbát pokynů povodňového orgánu obce a složek IZS. Byl jsem seznámen 
se základními pravidly opuštění objektu a přípravy evakuačního zavazadla.  
 
Před opuštěním proveďte základní kroky: 

• Vypněte všechny plynové a elektrické spotřebiče, které máte v provozu kromě ledničky a 
mrazničky,  

• v případě dlouhodobé evakuace uzavřete uzávěr plynu, vody i elektřiny. 
• uhaste otevřený oheň (krb, kamna, svíčky...),  
• vypněte topení (plynový kotel),  
• zhasněte před odchodem všechna světla,  
• vezměte s sebou i svá domácí zvířata,  
• uzamkněte dům,  
• ověřte, zda i ostatní v budově vědí o evakuaci,  
• opusťte budovu podle a na vchodové dveře umístěte zprávu, kdo, kdy a kam se evakuoval a 

kontakt na osoby.  
 
Evakuační zavazadlo by mělo obsahovat zejména tyto věci: 

• Trvanlivé jídlo a pití + nádobí,  
• cennosti a dokumenty (pojistné smlouvy) 
• léky a osobní hygienické potřeby,  
• oblečení a vybavení pro přespání,  
• přístroje, nástroje (nabíječky mobilů) a zábava (pro děti) 

 
 
V …………………………. dne ................... 
 
 
 

……………………………...................................................... 

Předseda povodňové komise obce  



9 
 

Příloha č. 7: Osnova zprávy o povodni  

OSNOVA ZPRÁVY O POVODNI 
 

 

1. Hydrometeorologická situace 
• Popis hydrometeorologické situace před povodní 
• Stav před povodní na vodních tocích a rozhodujících vodních dílech 
• Průběh hydrologických jevů za povodně, kulminační průtoky 
• Průběh ledových jevů na tocích a jejich vliv na průběh povodně 
• Ovlivnění hydrologické situace vodními díly, rozhodující manipulace 

 
2. Provedená opatření na ochranu před povodněmi na území obce 

• Provozní situace na vodních tocích 
• Činnost jednotlivých složek, přehled zabezpečovacích prací 
• Zhodnocení spolupráce s povodňovými orgány dalších stupňů a s dalšími účastníky 

povodňové služby 
• Vyžádání výpomoci (hasiči, policie, armáda, ostatní) 
• Přehled významných záchranných prací (evakuace) 
• Přehled vyhlášených stupňů povodňové aktivity 
• Celkové zhodnocení povodňových aktivit na území obce 
• Vyčíslení mimořádných nákladů za povodně 

 
3. Důsledky povodně a vzniklé škody 

• Rozsah rozlivů, zatopené pozemky a objekty 
• Škody na vodních tocích a objektech s tokem souvisejících 
• Škody a závady na ostatních objektech 
• Vyčíslení povodňových škod 

 
4. Celkové zhodnocení, návrh opatření 

• Vlastní přijatá opatření 
• Potřeba doplňujících evidenčních a dokumentačních prací 
• Opatření k odstranění povodňových škod 
• Opatření ke zlepšení spolupráce s ostatními účastníky povodňové služby v rámci 

území obce 
 

5. Přílohy 
• Tabulky, grafy 
• Fotografie 
• Videozáznamy 

 



10 
 

Příloha č. 8: Listoklad záplavového území pro celý vodní tok Lužická Nisa 

 

 



11 
 

Příloha č. 9: Listoklady vybraného úsek na Lužické Nise ve městě Hrádek nad Nisou 

 

 



12 
 

Příloha č. 10: Mapy záplavových území na Lužické Nise ve městě Hrádek nad Nisou 

pro průtoky QN 

 



13 
 



14 
 



15 
 

 


